‘Ā’ishah ‘Abd al-Raḥmān. Bint al-Shāṭi’

merupakan nama pena yang ia pakai saat

menulis di media massa. Bint al-Shāṭi’ berarti

anak perempuan pinggir (sungai Nil), karena

dilahirkan dan dibesarkan di tepian sungai

Nil.3 Ia lahir di Dumyaṭ, sebelah barat Delta

Nil Mesir pada 6 November 1913 M/6

Dzulhijjah 1331 H. Ayahnya bernama

Muḥammad ‘Alī ‘Abd al-Raḥmān dan

ibundanya bernama Farida ‘Abd al-Salām

Muntashir. Bint al-Shāṭi’ dibesarkan di tengah

keluarga yang taat dan saleh. Ayahnya adalah

seorang tokoh sufi dan guru teologi di

Dumyath.4 Syeikh Ibrāhīm al-Damhuji al-

Kabīr, kakek dari garis keturunan sang ibu,